
Usnesení z 50. Schůze RMB ze dne 31.07.2024 
 

 

 

1 z 6 

USNESENÍ 
z 50. schůze Rady města Bzence konané dne 31.07.2024 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace starosty: 

o Obdržel žádost občanů zastoupených p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) o 
zřízení, rekonstrukci a legalizaci příjezdové komunikace na části pozemku parc. č. 546/13 v k. ú. 
Bzenec v lok. Olšovec. Jedná se o cestu za zahradami, které jsou dle návrhu ÚP rozvojovou plochou 
a zatím není známo budoucí řešení dispoziční, ani řešení technické infrastruktury. Doporučuje 
žádost evidovat do budoucna. Přilehlé stávající nemovitosti jsou dopravně napojené z okolních 
MK.  

o Obdržel Záznam o metodické návštěvě Městské knihovny Bzenec od Městské knihovny Hodonín. 
o Obdržel vyrozumění o nabytí právní moci v exekučním řízení vedeném jiným subjektem proti spol. 

Pastiglia s.r.o., která byla dodavatelem sanace hl. fasády zámku a z naší strany jí byla vypovězena 
smlouva. 

o Obdržel Sdělení SPÚ (Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3) k žádosti o provedení jednoduchých 
pozemkových úprav v lokalitě Krefty a Pod Krefty v k. ú. Bzenec. Pozemková úprava shledána SPÚ 
jako účelná, vzhledem k zastavitelnému území však nutno doložit souhlasy všech vlastníků.  

o Obdržel Žádost ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. o zaslání finančních prostředků na projekt „Modernizace 
odborné učebny v ZŠ Bzenec“ v souladu s dřívějším usnesením rady města. 

2. Informace tajemníka MěÚ: 
o Žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxx) o dlaždice 50x50 na zbudování příjezdové cesty ke 

stodole v ul. Veselská parcel. č. 950. Dlaždice budou dodány z rekonstrukce chodníku v ul. P. O. 
Hviezdoslava.  

o Manž. xxxxxxxx z ul. P. O. Hviezdoslava se dotazovali, proč se buduje v ul. chodník, když tudy nikdo 
nechodí a při projednávání před započetím stavebních prací byla stavba chodníku zrušena? Rada 
rozhodla o jeho zbudování dle projektu. 

o Doporučil doplnit/instalovat požární hlásiče v budově zámku, když už se instaloval alarm. 
o Informoval o výpovědi xxxxxxxxxxxxx – pracovnice informačního centra. Pracovní poměr jí tak 

skončí k 30.09.2024. 
o Informace o volbách – p. starosta musí nominovat do 10.08. zapisovatelky. Upozornil na kolizi 

termínu krajských voleb s BKV. Dne 5. 9. ve 12:00 h. bude školení k volbám se statistickým 
úřadem. 

o Doporučil předjednat, jak budou řešeny žádosti města o odklonění provozu/dopravy na I/54 po 
jejím napojení na R55 – při akcích jako Pouť, BKV,… 

3. Informace správy majetku: 
o Volný byt č. 6 (17,66m2) Kasárna 1477. 
o Volný pokoj č. 7 (14,82m2) Kasárna 1493 – ubytovna - byl osloven p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

má zájem. Seznam zájemců o byt přiložen. 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 50. Schůze RMB ze dne 31.07.2024 
 

 

 

2 z 6 

4. Informace ekonomického odboru: 
o Projekt e-government je aktuálně nově ve stavu, kdy si od nás hodnotitelé žádosti o dotaci 

vyžádali tři doplňující informace: 
- Projekt musí pokrývat zavedení spisové služby pro všechny p. o.; 
- Doložení smlouvy s ČNB o bankovním účtu – doloženo; 
- Cenový průzkumu, na základě kterého jsme stanovili do projektu odhadované ceny – doloženo; 
- Podmínkou projektu e-government je zavedení spisové služby pro ZŠ a SMB.  

o Proběhla aukce na energie na rok 2025, kdy nejnižší nabídku podaly tyto subjekty: 
- Zemní plyn do 630 MWh - Pražská plynárenská, a. s. (Národní 37/38, Nové město, Praha 1, 110 
00   Praha, IČ: 60193492): 1.100 Kč/MWh; 
- Zemní plyn nad 630 MWh - Pražská plynárenská, a. s. (Národní 37/38, Nové město, Praha 1, 110 
00   Praha, IČ: 60193492):: 1.095 Kč/MWh; 
- Elektřina NN - EP ENERGY TRADING, a.s. (Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643): 2.600 
Kč/MWh; 
- Pozn.: Sazba elektrická energie je tedy o 25,7% nižší než v letošním roce a plyn o 26,7% nižší než v 
letošním roce.  

5. Informace ŽP: 
o Podání vysvětlení k ořezu dřevin, který provedla firma EG.D na pozemcích města parc.č. 3776/1 a 

3771/32 v k. ú. Bzenec: Dle vyjádření bylo kácení projednáno se správcem školy a dohodnuto, že 
dřevo a větve pouklízí (úkol RMB). 

 
SCHVALUJE:       
6. Zapojení příspěvkových organizací města Bzenec do projektu e-government. Jedná se o zavedení 

jednotné spisové služby pro město Bzenec, jeho příspěvkové organizace i organizační složky 
k 01.01.2026. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
7. Provedení inventarizace prostředků ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. a SMB, p. o. z příspěvku zřizovatele ve vazbě 

na tvorbu rozpočtu pro rok 2025 v rámci veřejnosprávní kontroly hospodaření příspěvkových 
organizací. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
8. Nejvhodnější dodavatele v rámci aukce na dodávku energií pro město Bzenec, jeho příspěvkové 

organizace a organizační složky pro rok 2025, a to: 
Zemní plyn do 630 MWh - Pražská plynárenská, a. s. (Národní 37/38, Nové město, Praha 1, 110 00   
Praha, IČ: 60193492): 1.100 Kč/MWh; 
Zemní plyn nad 630 MWh - Pražská plynárenská, a. s. (Národní 37/38, Nové město, Praha 1, 110 00   
Praha, IČ: 60193492):: 1.095 Kč/MWh; 
Elektřina NN - EP ENERGY TRADING, a.s. (Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643): 2.600 Kč/MWh; 
Uzavření příslušných smluv s těmito dodavateli. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
9. CN na zpracování a dodání PD ve stupni DSP na stavbu „Bzenec – přechod pro chodce ul. Těmická, 

stavební část včetně nasvětlení přechodu“ od Projekce DS s.r.o. (Na Výhoně 3223, 69501 Hodonín, IČO: 
02846471) za nabídkovou cenu 59.290 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
10. CN na Hydrogeologický průzkum v souvislosti s možným záměrem vodního díla na parc. č. 4799/1, v k. 

ú. Vracov v lok. Pod Báchory od Mgr. Michala Nožičky (Nemochovice 22, 68333 Nemochovice, IČO: 
09269452) za nabídkovou cenu 47.141,60 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
 



Usnesení z 50. Schůze RMB ze dne 31.07.2024 
 

 

 

3 z 6 

11. CN na zpracování žádosti o dotaci do dotační výzvy MZe na financování akce "Revitalizace rybníku 
Bzenec – Vlčí hrdlo" od ND agentura s.r.o. (nám. T. G. Masaryka 1281, 76001 Zlín, IČO: 06424538) za 
nabídkovou cenu 48.398,79 Kč vč. DPH + odměna za úspěšné získání dotace 4,9% ze získané dotace, 
minimálně však 72.600 Kč vč. DPH. Uzavření příslušné smlouvy o poradenské a konzultační činnosti 
s tímto dodavatelem. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
12. CN na administraci projektu v realizační fázi „Bzenec – budování propustných zpevněných povrchů v ul. 

Zahradní“ od ND agentura s.r.o. (nám. T. G. Masaryka 1281, 76001 Zlín, IČO: 06424538) za nabídkovou 
cenu 81.067,60 Kč vč. DPH. Uzavření příslušné příkazní smlouvy s tímto dodavatelem. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

13. CN na administraci projektu v realizační fázi „Bzenec – budování propustných zpevněných povrchů v ul. 
Mlýnská a P. O. Hviezdoslava“ od ND agentura s.r.o. (nám. T. G. Masaryka 1281, 76001 Zlín, IČO: 
06424538) za nabídkovou cenu 81.067,60 Kč vč. DPH. Uzavření příslušné příkazní smlouvy s tímto 
dodavatelem. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

14. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.01.2024 „Stavební úpravy budovy č.p. 805, pro POL-
point + služebnu policie ve Bzenci“ mezi městem Bzenec a STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o. 
(Otakarova 108, 68601 Uherské Hradiště, IČO: 46346171). Předmětem dodatku je změna termínu 
dokončení stavby do 15.09.2024. 

Záznam hlasování: 5x0x0 
15. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Město Bzenec – propustné povrchy – ul. Tyršova – Vracovská“ 

mezi městem Bzenec a DAC Těmice s.r.o. (č.p. 228, 69684 Těmice, IČO: 27758923). Předmětem 
dodatku je změna rozsahu díla o méněpráce v hodnotě 18.055,62 Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
16. CN na pět kusů stojanů na dva odpadkové pytle 70/120 l od B2B Partner s.r.o. (Plzeňská 3070, Zábřeh, 

70030 Ostrava, IČO: 27830306) za nabídkovou cenu 10 115,60 Kč s DPH. 
Záznam hlasování: 5x0x0   

17. Splátkový kalendář pro paní xxxxxxxxxxxxxxxx – nedoplatek za energie ve výši 32.734 Kč v pěti splátkách 
á 6.546,80 Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
18. CN na zednické a malířské práce v bytě č. xx xxxxxxxxxxxx od p. Ivana Kolacii (č.p. 40, 69676 Louka, IČO: 

72341521) 16.600 Kč. Není plátce DPH. Na základě žádosti nájemníka p. xxxxxxxxxxxx (xxxxxxx xxxxxxxx) 
o opravu vnitřních omítek v bytě. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

19. CN na kuchyňskou linku na DPS 78 byt č. 5 od p. Marka Štipčáka (Vlkoš 152, 69641 Vlkoš, IČO: 
67004091) za nabídkovou cenu 27.800 Kč. Není plátce DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

20. CN na stůl a police do kanceláře MěÚ po právníkovi od p. Marka Štipčáka (Vlkoš 152, 69641 Vlkoš, IČO: 
67004091) za nabídkovou cenu 9.670 Kč. Není plátce DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

21. CN na opravu venkovní kanalizace bytového domu Kasárna 1478 od Radmil CZ s.r.o. (Toužimská 
588/70, Kbely, 19700 Praha 9, IČO: 29205506) za nabídkovou cenu 203.186,90 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

22. Domovní řád pro byty a DPS dle předloženého návrhu Odboru správy majetku. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

23. Pronájem malého sálu KD ve Bzenci v termínu 05.10.2024 za účelem rodinné oslavy dle žádosti paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 3.000 Kč dle ceníku města Bzenec. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

24. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xxxxxxxxxxxx pro pana xxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné 
schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na dobu 3 měsíců. 

Záznam hlasování: 5x0x0   



Usnesení z 50. Schůze RMB ze dne 31.07.2024 
 

 

 

4 z 6 

25. Uzavření smlouvy mezi městem Bzenec a Bc. Janem Jagošem (Sokolovská 296, Mařatice, 68601 
Uherské Hradiště, IČO: 61709409) Předmětem smlouvy je vystoupení skupiny Generace dne 17.08.2024 
- taneční zábava v rámci Bzenecké pouti za cenu 54.450 Kč vč. DPH.  

Záznam hlasování: 5x0x0   

26. CN na technické zabezpečení koncertu skupiny Škwor 18.08.2024 v rámci Bzenecké pouti od p. Jiřího 
Nováka (Korytňanská 199, 687 65 Strání, IČO: 03268161) za cenu 135.000 Kč. Není plátce DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   

27. Výpůjčku přívěsného vozíku, který používají loutkoherci z Kašpárku, na přepravu zavazadel na dětský 
tábor ve dnech 06.08. – 16.08. 2024 dle žádosti Super tábor z. s. (Mlýnská 1 188, 696 81 Bzenec). 

Záznam hlasování: 5x0x0   

28. Rozpočtové opatření č. 6/2024. 
Záznam hlasování: 5x0x0   

 
SOUHLASÍ:  
29. Se záměrem dle projektové dokumentace „Novostavba RD na parcele č. 2234 v k. ú. Bzenec“. 

Žadatelem je Ing. arch. Hajduch Josef (Prostřední 41, 686 01 Uherské Hradiště, IČO: 13087169). 
Investorem je pan xxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 

Záznam hlasování: 5x0x0    
30. Se záměrem přechodné úpravy provozu v rámci stavby dálnice D55, úsek 5509, Stavební objekt 122, 

144, 132 a 323 (okružní křižovatka, přeložka chodníku, kanalizace a sjezd v místě vyústění úseku 5509 
na I/54) v termínu 12.08. - 31.10.2024. A to za podmínek: 1) Při této úpravě provozu nedojde k úplné 
uzavírce silnice I/54, tedy doprava bude řízena kyvadlově světelnou signalizací. 2) Bude zajištěno 
alternativní vedení stávajících pěších a cyklistických tras. Žadatelem je spol. NVB LINE s.r.o. (Cukrovar 
716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675). 

Záznam hlasování: 5x0x0    
31. S pokácením 3 kusy túje u RD č. p. xx ul. xxxxxxxx dle žádosti p. xxxxxxxxxxxxxxxxx. Důvodem ke kácení 

je špatný zdravotní stav dřevin. 
Záznam hlasování: 5x0x0    
 

NESOUHLASÍ: 

32. S pokácení 1 kusu lípy, rostoucí na pozemku parc. č. 2422/2 v k. ú. Bzenec dle žádosti Beta cz company 
s.r.o. (Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 05278058). 

Záznam hlasování: 0x5x0    
 

NESCHVALUJE: 

33. Pronájem pozemku k parkování parc. č. 487 v k. ú. Bzenec dle žádosti David Jan Omelka (Hodonínská 
1271, 69642 Vracov, IČO: 61391468). 

Záznam hlasování: 0x5x0    
 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA:  

34. Zaslání finančních prostředků na projekt „Modernizace odborné učebny v ZŠ Bzenec“ dle žádosti ZŠ a 
MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, 696 81 Bzenec, IČO: 49939840) formou návratné finanční výpomoci v 
celkové výši 2 849.927,98 Kč. 

35. Zaslání finančních prostředků na projekt „Modernizace odborné učebny v ZŠ Bzenec“ dle žádosti ZŠ a 
MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, 696 81 Bzenec, IČO: 49939840) formou účelové investiční dotace 
s vypořádáním v celkové výši 82.440,25 Kč. 

36. Zaslání finančních prostředků na projekt „Modernizace odborné učebny v ZŠ Bzenec“ dle žádosti ZŠ a 
MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, 696 81 Bzenec, IČO: 49939840) formou účelového provozního 
příspěvku s vypořádáním v celkové výši 67.552,06 Kč. 

 



Usnesení z 50. Schůze RMB ze dne 31.07.2024 
 

 

 

5 z 6 

ODLOŽILA: 

37. Ukončení nájemní smlouvy budovy č. 11 v Kasárnách dle žádosti Stavby Juras s.r.o. (Nádražní 532, 
69681 Bzenec, IČO: 28275586). Pozn. V r. 2018 stavební firma investovala do prostor 300.000 Kč, k 1. 8. 
2024 zůstává neumořená částka 178.928 Kč, kterou firma Stavby Juras požaduje splatit. Budou ověřeny 
podmínky nájemní smlouvy. 

Zůstává: 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,40; 17/53, 54; 18/45,46; 19/52,53; 26/25; 31/59; 40/49; 43/26,27,28; 44/46,47,48; 
48/35,36; 49/38 
Zůstává: (31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/45,46; 55/48,50,51; 56/50; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61; 61/75) 
 

UKLÁDÁ:   

Radě:   
Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48; 45/41 
Zůstává: (52/56) 

Starostovi: 
Zůstává: 9/49; 21/49; 27/52; 29/54; 45/42,43; 48/37,38; 49/40 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

Starostovi - projednat s právníkem: 
Zůstává: 49/41,42 

 
Místostarostovi: 
Zůstává: 6/54; 12/58; 18/50,51; 19/57,58; 26/27; 30/29; 37/58; 39/48; 43/29,30,31; 44/49; 45/44,45; 49/43,44,45 

Místostarostce: 
Zůstává: 19/59; 21/50,51; 37/59,60,61,62,63,64; 41/50; 44/50,51,52; 49/46 

 
Panu Kalnickému: 
Zůstává: 19/61 

Panu Hartmanovi: 
Zůstává: 26/28 

 

Tajemníkovi:  
Zůstává: 17/56; 18/52; 48/39 

Ekonomickému odboru:   
38. V rámci veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. a SMB, p. o. provést inventarizaci prostředků 

z příspěvku zřizovatele ve vazbě na tvorbu rozpočtu pro rok 2025.  
Zůstává:    

 

Správě majetku: 

39. Posoudit podmínky nájemní smlouvy mezi městem Bzenec a Stavby Juras s.r.o. na budovu č. 11 Kasárna 
z hlediska umořování investice. 

40. Zajistit přenosný stůl, přenosný reproduktor a kompatibilní notebook/tablet pro účely svatebních 
obřadů v součinnost s matrikou. 

Zůstává: 17/58; 33/65; 42/30,32; 44/53,55,56,57,60; 46/53, 54, 56; 48/40; 49/47,48,49 

 
Sociálnímu odboru: 
Zůstává 5/31; 19/64; 21/58; 44/61,62,63 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Majetkoprávnímu odboru:  
Zůstává: 4/56; 26/33; 27/55; 41/53; 49/50,51 
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)                                 
                                                                                                  

Investicím:  
Zůstává: 39/53; 44/64; 45/48; 48/43,44,45 

 



Usnesení z 50. Schůze RMB ze dne 31.07.2024 
 

 

 

6 z 6 

Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: 30/30; 34/48 
  
ŽP: 
Zůstává: 8/,23; 16/46; 17/62; 26/35; 33/68; 34/49; 39/54; 44/65,66,67; 48/46,47 
Zůstává: (41/100; 47/99) 

Pečovatelské službě: 
Zůstává:  

 
DK:   
Zůstává: 37/69 
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 9/53 

SMB:   
Zůstává: 19/71; 31/63; 39/57; 41/56; 47/43 
 
Ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává: 47/44 

 
Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: 4/60 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 
 

Informátor:  
Zůstává: 38/50 

 

SPOZ a Kulturní komise: 
Zůstává:  

 

RŮZNÉ:  

41. Schůze rady byla zahájena dne 31.07.2024 od 14.00 hodin a ukončena v 18.00 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 14.08.2024 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven(a):  

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 09.08.2024, připravila xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                       ____________________                                        ______________________                                                         
                               místostarosta města Bzenec                                                    starosta města Bzenec 


